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Hagyományőrző szüreti felvonulásHagyományőrző szüreti felvonulás
7 éve már, hogy egy lelkes csapat 

kezdeményezte szüreti felvonulás szer-
vezését Kelebián. Egy (covid) év ki-
vételével, immár 6. alkalommal ke-
rült megrendezésre a településen, idén 
szeptember 2 – án. Kákonyi József és 
Szaniszló Szilvia főszervezők vendé-
gül hívták a környező települések lo-
vasait, Szatymaztól Madarasig, hogy 
együtt elevenítsék fel a szüreti szoká-

sokat és vonuljanak fel fogataikkal Ke-
lebia utcáin. Minden évben nagyon szí-
vesen tesznek eleget a meghívásnak, 
Szilvi elmondása szerint szeretnek hoz-
zánk jönni, aminek természetesen na-
gyon örülünk. 

Évről évre jobban nő a fogatosok, lo-
vasok száma, így idén már igen szép 
számmal, kb. 150 fővel indult útnak a 
rendezvénytérről a menet. Öt állomá-

son várták a felvonulókat. A megállók 
tekintetében is egyre jobban látszódik 
a közösségi összefogás, ma már nem 
csak 1-1 család, hanem utcaközössé-
gek, baráti társaságok, családok fog-
nak össze és látják vendégül Őket, akik 
nagyon hálásak a vendéglátásért. 

Tánccal, jó baráti beszélgetéssel 
örvendeztetik meg a település lakó-
it. Igazi összekovácsoló és közösség-

formáló szerepe van ennek a felvo-
nulásnak.

A szervezők hálásan köszönik Kele-
bia Község Önkormányzatának, a Pol-
gárőrségnek, lovas barátoknak, az állo-
mások résztvevőinek és Mindenkinek, 
aki bármilyen formában hozzájárult a 
nap sikeréhez, mert összefogás nélkül 
ilyen jól nem sikerülhetett volna.

szerkesztők
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Köszöntés!Köszöntés!

Matuszka Béláné Marika nénit 90. születésnapja alkalmából köszöntötte 2023. 
július 15-én Maczkó József polgármester úr és Oltyánné Kozla Erika jegyző asszony.

Ezúton kíván az újság szerkesztősége is nagyon boldog születésnapot erőben, 
egészségben!

Kisebb beruházásokkal az ön- 
kormányzati vagyon állagmegóvásáért

1. Tetőfejlesztés. A Római Katolikus és 
a Református egyházak tulajdonában lé-
vő temetőket is az önkormányzat üze-
melteti, egy külön megállapodás alapján. 
A földmérői kitűzések, amelyek segítségé-
vel kerítéseket tudtunk építeni, vízhálóza-
tot bővítettünk az önkormányzati temető 
végéig, elkezdtük az urnasírkert kialakí-
tását és elkészültek az új ravatalozó épü-
let tervei. 

A június 29-ei testületi ülésen tájékoz-
tattam a képviselő-testületet a temetőben 
lévő fúrt kutak állapotáról, elapadásáról. 
Ennek alapján elfogadásra került az, hogy 
a temetőn belül vízhálózatot bővítsünk és 
4 db kútfelállást építsünk ki. Jelenleg ezek 
a munkálatok folynak. A kellemetlenségek 
miatt a lakosság türelmét kérem. 

2. Gyógyszertár előtti területrende-
zés. A június 29-ei testületi ülésen közel 1 
millió forintot biztosítottunk a patika előt-
ti tér rendezésére. Köszönjük Romics Zsolt 
és csapatának a gyors és szakszerű mun-
kát. A térköves felületet tavasszal viráglá-
dákban elhelyezett növények telepítésével 
fogjuk díszíteni. 

3. Fedezet biztosítása a Vámpalota fel-
újítására. Több éves kérelmező munka és 
tárgyalások után az önkormányzat térí-
tésmentesen kapta mega Vámpalotát és a 
hozzá tartozó gazos és gazdátlan udvart. A 
birtokbavétel után rögtön elkezdtük az ál-
lagmegóvási munkálatokat, majd megbíz-
tam egy tervezőt a felújítási tervek elké-
szítésére. Időközben a vasútépítés miatt 
az állam visszavásárolt egy sávot az ud-
varból 535. 000.- Ft értékben.

A június 29-ei testületi ülésen, az el-
készült rekonstrukciós tervek alapján, a 
képviselő-testület 1.700. 000.- Ft-ot biz-

tosított az általános tartalék terhére az in-
gatlan vízhálózatának felújítására és a 
szennyvízcsatorna bekötésére. A 6 lakás-
ból egyben lakó van, 2-re a felújítás után 
bérbeadási igény van, 1-et átadtunk té-
rítésmentes használatba a kelebiai Pere-
putty Egyesületnek. Várhatóan október 
végén fejeződik be a felújítási munkála-
tok 1. üteme. 

4. Művelődési Ház részleges tetőfel-
újítása. A művelődési ház és könyvtár te-
tőszerkezetét és cseréphéjazatát közel 
15 éve újítottuk fel. Az északi oldalon lé-
vő cserepek és mázfelületük lepattogzott, 
megrepedeztek. A szakember anyaghi-
bát állapított meg. A cserépgyártó céghez 
fordultunk reklamációval, aki elfogadta 
az igényünket és 4 raklap cserepet adott 
át számunkra. A munkálatok elvégzésére  
1.800.000.- Ft-ot különített el a képvise-
lő-testület. Szeptember végén kezdődnek 
a munkálatok.

5. A Polgármesteri Hivatal klimatizá-
lása. A képviselő-testület augusztus 10-
ei határozatában árajánlatok alapján,  
5.700. 000.- Ft + Áfa összeget céltarta-
lékba helyezett a községháza légkondicio-
náló rendszerének a kiépítéséhez.

Tisztelt Olvasó!
A fenti fejlesztések önkormányza-

ti önerőből valósulnak meg. Sajnos a pá-
lyázati források, az uniós támogatások 
elapadása miatt szünetelnek. Bevételeink 
növekedését a vasútépítés iparűzési adó-
bevétele biztosítja. Gondos gazdálkodás-
sal úgy kell a legfontosabb állagmegóvási 
munkálatainkat finanszírozni, hogy az in-
tézmények stabil működése mellett tarta-
lékokat is tudjunk képezni.

Maczkó József polgármester

Embert próbáló időkEmbert próbáló idők
A Kelebiai Hírmondó júliusi számá-

ban részletesen írtam arról a gigantikus 
tervről, amely a Homokhátság vízután-
pótlásáról szól: tervezésről, kivitelezés-
ről és vízutánpótlásról. Jogosan mond-
hatjuk azt, hogy ismét születik egy terv 
és semmi sem lesz belőle. Jogosan 
mondhatjuk, hiszen számos ilyen eset-
tel találkozunk a magyarországi terü-
letfejlesztés háza táján. Mindezek elle-
nére bizakodó vagyok. Talán még az én 
generációm is megéri, hogy a kelebiai 
halastavak – mint fontos ökológiai és 
stratégiai víztározók (Szerbia miatt!) – 
folyamatos víztáplálást biztosítanak e 
homokkal áldott vidékünknek. Bizako-
dó vagyok, mert a múlt bebizonyította, 
hogy ez a délvidéki táj képes „Szabad-
ka virágoskertje” lenni, ahogyan a Sza-
badka városi Képviselő – testületi ülé-
sek jegyzőkönyvében olvasható. 

A kormányzati döntések korrekt tá-
jékoztatásán túl fontos, hogy a helyi 
apró és jobbító szándékú lépéseinket 
is megtegyük azért, hogy tompítsuk a 
klímaváltozásból származó szélsőséges 
viszonyokat.

Ha lehet, akkor zárójelben megje-
gyezném, hogy nem csak az éghajlat 
természetrajzában, hanem az embe-
ri közösségek egymáshoz való viszo-
nyulásában, sőt az emberi lélekben és 
agyban is történtek olyan változások, 
amely a kiszáradáshoz, kiégéshez és az 
arctalan halálhoz vezet.

Embert próbáló időket élünk.
Azért dolgozunk, hogy az apró és job-

bító szándékú lépéseink gyógyírt ad-
janak a túléléshez, ezért kezdtük el az 
Otthon a Teleházban Családtámogatá-
si Programot és ezért indítjuk útjára a 
„Virágzó” Kelebiai Kertekért Programot. 

Ismét a vízről, élőlényekről és az 
életformáról fogunk beszélni.

Célunk: felhívni a figyelmet, kis út-
mutatást adni és közösségben len-
ni. Ennek a szellemiségnek a jegyében 
szerveztük szakmai és közösségi ren-
dezvényünket, melynek programja a 
következőkben olvasható.

Szeretettel várunk Mindenkit, aki ten-
ni akar a jövőért, gyermekeinkért és Ke-
lebiáért.

Maczkó József polgármester

MEGHÍVÓ
Oázis a Homokhátságon – Szakmai és Közösségi rendezvény 

a „Virágzó” kelebiai kertekért

Helyszín: Magyar – Szerb Agrárkereskedelmi és Szolgáltató Központ, Ke-
lebia, József Attila u. 87.

Időpont: 2023. szeptember 13. (szerda)
Programterv:
9:00-9:30 Regisztráció
9:30-9:50 Köszöntő beszédek – Maczkó József polgármester és Bányai Gá-

bor országgyűlési képviselő
9:50-10:10 Felvezető előadás: Klímabarát köz- és lakókertek, ökotudatos 

gazdálkodás – hazai és külföldi jó gyakorlatok, Fodor Anita tájépítész – mérnök
10:15-11:45 Szakmai beszélgetés a homokháti táj- és közkertek, klímaba-

rát, ökotudatos fejlesztésének lehetőségeiről, különös tekintettel a vízmegtar-
tásra, Faciliátor: dr. Kiss Gábor, a szemléletformálási projektelem koordinátora, 
Felkért hozzászólások: Bányai Gábor gazdálkodó kertészmérnök, Magyar Kit-
ti gazdálkodó agrármérnök, Dezsenyi Péter elnök (Zöldtető- és Zöldfal Építők 
Országos Szövetsége)

11:45-12:45 Projektismertető, a fejlesztési helyszínek bejárása, beszélgetés 
a továbbfejlesztés lehetőségeiről és kötetlen beszélgetés a fenntartás közössé-
gi és egyéni szintű feladatairól, a fejlesztési elemeket bemutatja: Zsilinszki Ger-
gely műszaki előadó (Kelebia Község Önkormányzata)

12:45-13:45 Ökológiai gazdálkodás a homokon – bemutatkozik Fackelman 
István családi gazdasága (Ásotthalom), kötetlen előadás natúrparki helyi ter-
mékek bemutatójával és kóstolójával (szendvicsebéd), 
előadó: Fackelmann István

13:45-15:45 Kelebiai nyitott kertek 
– egy családi gazdaság megtekinté-
se (külön jelentkezés szerint), Facili- á -
tór: Fodor Anita, tájépítész – mér- nök

15:45-16:00 Programzá- rás – Ho-
gyan tovább?, Maczkó József és d r . 
Kiss Gábor
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Segítség a közterület használóknakSegítség a közterület használóknak
A Képviselő – testület 2023. augusztus 10-én arról döntött, hogy a közterület 

használati díjakat mérsékelni szükséges. 2023. augusztus 31-én a díjak 20%-kal 
csökkentésre kerültek, a kerthelyiségek után pedig nem kell közterület használa-
ti díjat fizetni.

Az új rendeletet teljes terjedelmében közreadom.
Maczkó József 

polgármester

Kelebia Község Önkormányzata Képviselő-testületének 10/2023. (IX. 
1.) önkormányzati rendelete

A közterületek használatáról szóló 3/2010 (I.29.) önkormányzati ren-
delet módosításáról

Kelebia Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptövény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 143. § (4) bekezdés d) 
pontjában kapott felhatalmazás alapján a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 13 § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Sza-
bályzatáról szóló 8/2019 (XI.05.) önkormányzati rendelet 2. számú mellékletében 
biztosított véleményezési jogkörében eljáró Pénzügyi, Gazdasági és Községrendező 
Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el:

1. §
A közterületek használatáról szóló 3/2010. (I. 29.) önkormányzati rendelet be-

vezető része helyébe a következő rendelkezés lép:
„Kelebia Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptövény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 143. § (4) bekezdés d) 
pontjában kapott felhatalmazás alapján a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 13 § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Sza-
bályzatáról szóló 8/2019 (XI.05.) önkormányzati rendelet 2. számú mellékletében 
biztosított véleményezési jogkörében eljáró Pénzügyi, Gazdasági és Községrendező 
Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el:”

2. §
A közterületek használatáról szóló 3/2010. (I. 29.) önkormányzati rendelet 4. § 

(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Engedélyt kell beszerezni:
a)  a közterület fölé 20 cm-en túl benyúló üzlethomlokzat, kirakatszekrény, hir-

dető-berendezés (fényreklám), cég-, cím és hirdetőtábla transzparens, reklámozá-
si célú üzleti védőtető (előtető) és ernyőszerkezet elhelyezésére,

b)  mobil elárusító-fülke, pavilon ideiglenes elhelyezéséhez,

c)  önálló hirdető-berendezések elhelyezéséhez,
d)  építési munkával kapcsolatos állvány, építőanyag és törmelék elhelyezéséhez,
e)  vendéglátó-ipari előkert létesítéshez, kitelepülés céljára,
f)  hatósági jelzéssel nem rendelkező, valamint érvényes hatósági jelzéssel ren-

delkező, de üzemképtelen jármű tárolásához,
g)  cirkusz és mutatványos tevékenység céljára,
h)  lakodalmi sátor elhelyezéséhez,
i)  politikai célú közterület használathoz (választási kampány, nagygyűlés stb.),
j) alkalmi árusításhoz- kivéve a piaci napokat a piactér területére-,
k)  mozgóbolt tevékenységéhez.”

3. §
A közterületek használatáról szóló 3/2010. (I. 29.) önkormányzati rendelet 14. 

§-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„14. §
A közterület-használat szabályszerűségének ellenőrzését a polgármester a hiva-

tal műszaki csoportja útján látja el.”
4. §

A közterületek használatáról szóló 3/2010. (I. 29.) önkormányzati rendelet 2. 
melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

5. §
Hatályát veszti A közterületek használatáról szóló 3/2010. (I. 29.) önkormány-

zati rendelet 14. §-a.
6. §

Ez a rendelet 2023. október 1-jén lép hatályba.
„2. melléklet a 3/2010. (I. 29.) önkormányzati rendelethez
Közterület használati díj
1. közterületbe 10 cm-en túl benyúló üzlethomlokzat, kirakatszekrény, hirdető 

berendezés, fényreklám, védőtető, ernyőszerkezet, cég és címtábla 255,-Ft/m2/hó
2. önálló hirdető berendezés 393,-Ft/m2/hó
3. építési munkával kapcsolatos állvány, építőanyag és törmelék. Két havi táro-

lásig díjmentes, két hónapot követően 9.200,-Ft/hó
a) alkalmi árusítás 1288,-Ft/m2/nap
b) mozgóbolt 1.594,-Ft/jármű/nap
c) mozgóárusítás 780,-Ft/nap
d) idényjellegű árusítás, felvásárlás 4.856,-Ft/hó
e) állandó üzlethelyiség, árusító és egyéb fülke, pavilon 245,-Ft/m2/hó
f) vendéglátó ipari előkert 0,-Ft/m2/hó
g) kiállítás és vásár 587,-Ft/nap
h) mutatványos tevékenység, céllövölde 186,-Ft/m2/nap
i) lakodalmas sátor felállítása 4.868,-Ft/nap
j) cirkuszi sátor felállítása 10.178,-Ft/nap”

Egy tanító tapasztalataiból…Egy tanító tapasztalataiból…
Kezdődjék a tanév egy kis matekkal!

Mi szükséges a matematika-tanu-
láshoz?

A matematika megértéséhez elen-
gedhetetlenül szükséges, hogy gyer-
mekünk érzékeny legyen a problémák-
ra, képes legyen azok megoldására. 
Csak így válik alkalmassá például a 
szöveges feladatok megfelelő, logikus 
értelmezésére. Nagyon fontos a meg-
figyelőképesség fejlesztése, valamint 
az is, hogy a gyermek képes legyen az 
összefüggések felismerésére.

Tapasztalatom szerint a mai gyer-
mekek egyre kevésbé képesek ezekre 
a dolgokra. Hogy miért? A mi időnkben 
rengeteget amőbáztunk, „ötöd-ölő”-
ztünk, sakkoztunk, és sorolhatnám a 

jobbnál jobb logikai játékokat. Napja-
inkban azonban - tisztelet a kivételnek 
- nagyon kevés gyermek ismeri ezeket 
a tevékenységeket. Órákig görnyed-
nek a lecke fölött, oldalakat „magol-
nak” be a tankönyveikből, hogy aztán 
két hét alatt az egészet nyom nélkül el-
felejtsék, amit két hét múlva úgyis elfe-
lejtenek, szabadidejüket pedig sokszor 
a Facebookon vagy az interneten töltik. 
Ne csodálkozzunk akkor a Pisa-vizsgá-
lat siralmas eredményein.

(A PISA-VIZSGÁLAT egy nemzet-
közi tudásszint-mérő program. Célja 
a 15-16 éves korosztály feltérképezé-
se abból a szempontból, hogy mennyire 
képesek tudásukat hasznosítani, új is-

mereteket befogadni és alkalmazni. És 
hogy Magyarország hol szerepel a vizs-
gálatban résztvevő államok sorában? 
Sajnos a rangsor utolsó negyedében.)

Mi a megoldás?
A játék. Ha gyermek megold egy lo-

gikai feladványt, sikerélményhez jut. 
A sikernek pedig az a jellegzetessége, 
hogy megerősödik az embernek az ön-
magába vetett hite. Az a gyermek, aki 
sikert él át, úgy érzi, hogy sok min-
denre alkalmas. És ez az igazi motivá-
ció. Az pedig a mi óriási felelősségünk, 
hogy hogyan fejlesztjük gyermekeink 
képességeit, hogyan alakítjuk önérté-
kelését, önbizalmát, viselkedését. Cse-
meténknek hinnie kell abban, hogy az 

elé állított feladatot meg tudja olda-
ni, ez pozitívan hat az önbecsülésére, 
és tanulmányi eredményére.  Fontos, 
hogy gyermek megértse, hogy kitartó 
munkával növelhető és tartóssá tehető 
a teljesítmény. Ennek egyik eszköze a 
különféle versenyeken való megméret-
tetés. Biztosítani kell a sikerhez veze-
tő helyzet megteremtését, lehetőséget 
adva a gyerekek képességeinek kibon-
takoztatására.

Van egy plusz hozadéka a sikernek: 
a siker és a magatartás nem választha-
tó el élesen egymástól, hiszen a tanulá-
si siker, az önbizalom megkönnyítheti a 
közösségbe való beilleszkedést.

Közreadta: Horváth Zoltánné
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Tisztelt Nyugdíjasok!Tisztelt Nyugdíjasok!

Szaladnak a hónapok egymás után 
és azt vesszük észre, hogy „itt van az 
ősz, itt van újra”

Röviden beszámolok az elmúlt hó-
napról és a következő két hónapban 
várható eseményekről.

Augusztus 7-11-ig 53 fő vehetett 
részt egy programokban, élményekben 
dús Erdélyi kiránduláson

A kirándulásról egy részletes beszá-
molót írtam külön cikk formájában.

12-én, szombaton az egy napos Kár-
pát Fesztivál keretében megtartott Da-
los találkozón szép számmal vettünk 
részt az Agrárban Egyesületünk részéről. 

Alighogy hazaértünk, a kirándulás-
ról, szombaton este 18.00 órakor részt 
vettünk a Tompai Katolikus Templom-
ban Módra Misi lelki üdvéért bemuta-
tott szentmisén és az azt követő agapén.

Isten nyugosztalja felejthetetlen Mi-
si Barátunkat!

25-én 16.00 órától az Agrárban ke-
rült megtartásra az immáron sok éves 
hagyománnyal rendelkező augusztus 
utolsó hétvégéjén tartandó kultúr ta-
lálkozó.

Az ötven fő résztvevőből 14 volt a 
Bajsai.

A műsor keretében, a köszöntés 
után megemlékeztünk a 2-án elhunyt 
Módra Misi Barátunkról!

A műsor az alábbi volt:
- A buszon, egy vidám jelenet (Ke-

lebia)

- A Bajsai zenész fiatalember „Pityu-
ka” citerázott

- Favágók, komédia (Kelebia)
- Bajsai Daloskör
- Kelebiai Tánccsoport
Ezt követte a svédasztalos finom va-

csora, sok-sok hozott süteménnyel, be-
szélgetés, barátkozás, iszogatás és egy 
kis táncolás.

Kellemes délután és este volt. Jövő-
re folytatjuk.

Szeptember 2-án Budapest Nyárbú-
csúztató. Itt hatvan fővel vettünk részt!

Természetesen úgy, hogy Szegeden 
és Kecskeméten is veszünk föl utaso-
kat.

20-án Vámos szervezésben Idősek 
Világnapi Veszprémi kirándulás lesz.

30-án szombaton 16.00 órától a 
Nyugdíjas házban lesz házi rendezvény 
klubest keretében.

Ez tulajdonképpen a szüreti bál he-
lyett lép be!

Vacsora lesz! Jelentkezni lehet a ve-
zetőségi tagoknál. Részvételi díj: 1.500 
Ft/fő.

Október hónapra az esetleges fűtés 
miatt még nem tudunk tervezni.

Ami biztos, hogy megemlékezés lesz 
az Aradi vértanúkról (október 6.) és ok-
tóber 23. állami ünnep.

A továbbiakat majd meglátjuk és 
mindenkit időben értesítünk!

Mindenkit szeretettel üdvözlök!
Horváth Zoltán elnök

Október 6. – Az aradi vértanúk napja
Nemzeti gyásznap

Szeretettel várjuk Kelebia község lakosait
 a 2023. október 6-án 17 órakor

tartandó megemlékezésre.
Helyszín: Polgármesteri Hivatal parkja, kopjafa

„Olvasói levelek” címmel új „Olvasói levelek” címmel új 
oldal indul oldal indul 

a Kelebiai Hírmondóbana Kelebiai Hírmondóban
A Képviselő-testület 2023. augusz-

tus 10-én hozott határozatának meg-
felelően és a hiteles tájékoztatás érde-
kében 2023. augusztus 31 – én a fenti 
témában a következő határozatot hoz-
ta:

Kelebia Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete

1. Kelebia Község Tájékoztató Lapjá-
ban a Kelebiai Hírmondóban 2023. ok-
tóber 1. napjától „Olvasói levelek” című 
oldalt jelenít meg.

2. A lap olvasói számára lehetőséget 
biztosít arra, hogy az „Olvasói levelek” 
oldalon írást jelentet meg olvasóitól, al-
kalmanként max. 2400 karakter terje-
delemben.

3. Az írás leadási határidejét minden 
hónap 20. napjában határozza meg, 

melyet a konyvtar.kelebia@gmail.com 
címre word dokumentum formájában 
kell megküldeni.

4. Felkéri az Oktatási, Kulturá-
lis és Helyi Értéktár Bizottságot, hogy 
az olvasói levelek tartalmát megjele-
nés előtt minden hónapban tekintse 
át, amennyiben azt indokoltnak tart-
ja, az írás szerzőjének egyetértésével 
szerkessze át, ellenkező esetben küld-
je vissza azt a szerző részére.

5. Felkéri a polgármestert, hogy a 
Képviselő-testület és a szervei Szerve-
zeti és Működési Szabályzatáról szóló 
önkormányzati rendelet módosítását – 
a 4. pontban foglalt bizottság feladat-
körére vonatkozóan – terjessze a kép-
viselő – testület elé.

Maczkó József polgármester

Karitász hírek júliusról, Karitász hírek júliusról, 
augusztusrólaugusztusról

Ebben az évben is részt vettünk a 
KÖSSZ és a hittan  tábor lebonyolítá-
sában. Többen a tagok közül segítettük 
a kézműves foglalkozásokat, piskóta-
szelettel leptük meg a gyerekeket, se-
gítőket. 

Július 31-én megrendeztük a kirako-
dó vásárt a Varroda udvarban, beisko-
lázási támogatás céljából.

5 családnak tudtunk 5.000 Ft érték-
ben beiskolázási támogatást adni.

Két családnak kaptunk a DM pe-
lenka támogatásból fél évre elegendő 
mennyiséget. Minden szombaton ügye-
letet tartunk a szokásos raktárban, 
ahonnan ingyenesen lehet elvinni a fel-
ajánlott ruha-és cipőféleségeket.

Horváth Zoltánné
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Gilicze Lajos
Selyem

A csend lassan körbefon, 
a talány velem hever a pamlagon,
mi hang mi fülembe ront, 
halk suhanás a távolon.

Nem csatazaj, paták dobogása,
de nem is dal, ami szívemet járja, 
csak egy árva kis nesz,
mitől testem élettel teli lesz.

Mi hang, mely hagy éberen,
s pezsdíti fel szunnyadó véremet,
mely távoli, mégis közel,
és a kiíváncsiság körbeölel.

Majd a hang közelít, női ravaszság,
de nincs benne semmi gazság, 
s a lágy selyem lassan lehull, 
felszítva alvó vágyamat vadul.
                                                             2022.06.06.

ismeretlen szerzőtől
Balázs Árpádné

Szeptember elseje
Szeptember elseje
Elérkezett végre
Örömök csillannak
Az elsősök szemébe.

Még alig pitymallik
Ők már talpon vannak,
Nehezen várják, hogy
Útnak induljanak.

Kistáskájuk fénylik
Vadonatúj tiszta
Benne ÁBC-és könyv
Tolltartó és irka.

Üres már a fészek
Kirepült a madár,
A sok kis elsős
Mind iskolába jár.
                                             Eger, 1962. szeptember

Szegedi Kovács György
GPS

Uram! Úgy félek, 
hogy egyszer megunod
utunk szüntelen
újta tervezését.

A Szent Erzsébet Otthonház híreiA Szent Erzsébet Otthonház hírei
Tisztelettel hívunk és várunk min-

den időst és szépkorút a 2023. októ-
ber 13.-án 10 órakor megrendezésre 
kerülő Idősek Napi ünnepségünkre a 
Magyar-Szerb Agrárkereskedelmi Köz-
pont (Kelebia, József Attila u. 79/1.) 

épületében. A programról személyre 
szóló meghívót küldünk ki Önöknek, il-
letve a szokott helyeken meghirdetés-
re kerülnek. 

 Turi Mária 
intézményvezető            

Megegújult a Kelebia Vadász-Megegújult a Kelebia Vadász-
társaság vadászházatársaság vadászháza

VP6-19.1.1.-32-11-22 kódszámú Kelebia Vadásztársaság házának födémszige-
telése, esőcsatorna készítése című pályázat keretében

Iratazonosító:3446980770
Iktatószám: 842/0305/42/12/2022
Kedvezményezett: Kelebia Vadásztársaság
Címe: 6422 Tompa Attila u.171.
Ügyfél-azonosító: 1002959434
Projekt azonosítója: 3349819876
A támogatás összege: 1.787.645 Ft

Horváth Zoltán elnök
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Erdélyi csodás kirándulás!Erdélyi csodás kirándulás!
2023. 08. 07-11. között egy ötnapos 

Erdélyi kiránduláson vettünk részt a Kele-
biai pénzügyőr, valamint három, Budapes-
ti pénzügyőr illetve adós klub tagjainak a 
részvételével.

A busz 7-én hajnali 4.00 órakor indult 
a Nyugati térről 28 utassal, majd Kelebián 
csatlakoztunk 25 fővel.

Az odafelé úton nem volt célszerű sok 
programot beállítani, hiszen az út 900 km 
volt.

Azért a Segesvár melletti Fehéregyhá-
zán megnéztük a Petőfi Sándor emlékhe-
lyét, a Múzeumot és a parkot a szobrokkal, 
az emlékművel.  Gazdagabbak lettünk több 
hitelesnek tűnő információval, hiszen egy 
nagytudású, intelligens tárlatvezető tartott 
előadást, szünnapon csak nekünk kinyitva 
a létesítményt.

Este fél kilenc tájban fáradtan érkeztünk 
meg Csíkszépvízre a Kishavas panzióhoz, 
ahol a tulajdonos, Magdi és a személyzet 
szilvapálinkával és kürtős kaláccsal foga-
dott bennünket.

A szállást nagyon gyorsan sikerült elfog-
lalni, hiszen már előre megvolt a beosztás, 
amit a tulajdonos is kézhez kapott. Jól esett 
a finom vacsora, amit viszont megkeserí-
tett, hogy öt nappal az indulás előtt váratla-
nul hunyt el Módra Mihály, sokunk felejthe-
tetlen és pótolhatatlan barátja. Ők is részt 
vettek volna a kiránduláson és pont ak-
kor este ünnepeltük volna a feleség, Erzsi-
ke születésnapját. Így viszont csak egy szál 
gyertyát tudtunk gyújtani Misi emlékére.

8-án a reggeli után itt Csíkszépvízen 
meglátogattuk a 2021-ben átadott Székely 
Határőr Múzeumot, ahol egy hosszú, viha-
ros korszakot követhettünk végig a ma-
gyarság történelméből életnagyságú em-
berek, korhű öltözékű harcosok, lovak és 
egyéb fontos tárgyak bemutatásával, kí-
sérő kisfilmekkel és élményszámba menő 
tárlatvezetéssel, sok-sok helyiségen átha-
ladva. Megkockáztatom, hogy ez a Múze-
um minimum Európai színvonalat képvisel! 
Aki teheti, és arra jár egyszer, ezt nem sza-
bad kihagyni!

Ezt követően Gyimesbükkre vezetett az 
utunk, ami egykoron az Osztrák-Magyar 
Monarchia legkeletibb határállomása volt. 
Itt a Deáky Panzióban és a határon ma-
ga Deáky András régi barátom volt a ven-
déglátónk és az idegenvezetőnk mintegy öt 
órán keresztül.

Ő egy 82 éves magyar-német szakos 
tanár, nyugalmazott iskolaigazgató, aki az 
egész eddigi életét a csángó magyarok, 
magyarságának megmaradásáért és a régi 
emlékek megőrzéséért, az épületek emlék-
művek felújításáért áldozta fel. Az évtize-
dek alatt ott Gyimesbükkön az Ő áldozatos 
munkájára épülve mára már egy egész tu-
risztikai üzletág épült fel.

Ő vásárolta meg annak idején a romok-
ban heverő 30-as őrházat és saját pénzén, 
illetve adományokból építette újjá, ami már 
15 év óta vasutas múzeumként üzemel. Az 

őrház avatásán 2008. május 11-én mi is 
ott voltunk. Szívbe markoló volt, ahogyan 
40.000 magyar ember tombolva ünnepelt 
a hegyoldalakon. Lengtek a magyar zász-
lók, zúgott a magyarok-magyarok és köz-
ben hangos dudaszóval megérkezett a 17. 
számú magyar Nohab mozdony, orrán a 
hatalmas magyar címerrel! Természetesen 
zengett a magyar és a székely himnusz is. 
Azért erős volt a román rendőri jelenlét is!

Már évek óta javában folyik András ve-
zetésével a Rákóczi várrom helyreállítá-
sa is.

Csodálatos vendéglátásban volt ré-
szünk: pálinka, hidegtál, sajtos puliszka, 
elefántfül nagyságú tárcsán sült rostélyos, 
vitamindús salátával. Szabad fogyasztással 
csíki sör, fehér és vörösbor, kávé.

Közben András idegenvezetése mellet 
kimentünk a Tatros folyóhoz, ahol áll a 30-
ás őrház és a Rákóczi várrom. Megnéztük 
a felújított Kontumáci kápolnát, az első és 
második világháború hőseinek tiszteletére 
felállított emlékművet, a régi vámházat, a 
hegyoldalban a gyönyörű kopjafa sort.

A csángó műsor kb. egy óra hosszat tar-
tott. Népviseletbe öltözve zenéltek, énekel-
tek és táncoltak az előadók. A végén olyan 
jó lett a hangulat, hogy még mi is beálltunk 
táncolni.

Még nem volt vége a napnak, mert a 
visszafelé úton Gyímesfelsőlok-Ugrapa-
takán már várt bennünket Berszán Lajos 
kanonok Atya, aki sok évvel ezelőtt csán-
gó emberek segítségével a semmiből fel-
építve létre hozta az Árpád-házi Szent Er-
zsébet Katolikus Líceumot, amely otthont 
és tanulási lehetőséget biztosít a magyar 
gyermekeknek, általános és középiskolai 
szinten. Az évek alatt már kikerült innen 
több híres ember. Későbbi orvosok, mér-
nökök, tanárok.

Az Atya a Kápolnában elmesélte az 

egész történetet és végig kisért bennünket 
az intézményen.

A vacsora előtt köszöntöttük a szülinap-
ját ünneplő Horváth (Pipás) Józsi barátun-
kat egy itallal és egy kis tortával. Előző este 
gyertyagyújtás, gyász, most örömünnep! 
Hát ez a való élet!

9-én, szerdán, Csíkszeredán a Kegy-
templom melletti parkolóban találkoz-
tunk az idegenvezetőnkkel és megnéztük 
a Kegytemplomot, ami a híres Csíksom-
lyói Búcsúk központja. Ezt követte egy bu-
szos városnézés és a Rézangyalos modern 
templom megtekintése, amely Makovecz 
Imre alkotása. Tusnádfürdőn, majd Sep-
siszentgyörgyön voltunk városnézésen és 
tettünk egy nagy sétát, majd Kézdivásár-
helyen megnéztük a Céhmúzeumot és a 
több száz különböző népviseletbe öltözte-
tett babakiállítást.

A visszaúton megálltunk a Nyerges te-
tőn és adóztunk az ott elesett több száz 
székely hős emlékének. Az út túloldalán 
felsétálva a hegyoldalon megszámlálha-
tatlan mennyiségű kopjafával találkozhat-
tunk. Rajtuk feliratok, évszámok és, hogy 
kik állíttatták. Köztük van több volt ma-
gyar államfő is.

10-én, csütörtökön a Békás szoroshoz 
tartva megálltunk a Pongráctetőn (1.856 m) 
ahonnan gyönyörű kilátás nyílik a környe-
ző hegyekre, völgyekre. Megdöbbenve ta-
pasztaltam, hogy ahol hat évvel ezelőtt 
még nem volt semmi sem, most panorá-
más étterem és más kiszolgáló egységek 
működnek, valamint épül egy hatalmas 
szálloda is. Ebből is látszik, hogy milyen di-
namikusan fejlődik Románia!

A Békás szoroshoz érve leszálltunk a 
buszról. A busz előre ment, mi pedig sé-
tálva, de nagyon ügyelve a hatalmas jár-
műforgalomra ereszkedtünk lefelé a busz 
után. Közben megcsodálva az égig nyúló 

sziklafalakat és a zúgó, száguldó víztöme-
get. Azért az út két oldalán felállított áru-
sítóhelyek időnként egy kicsit elvonták az 
emberek figyelmét a természet csodáitól.

Leérve ismét buszra szálltunk és vissza-
indultunk a Gyilkos tóhoz.

Egész eddigi utunk során kegyes volt 
hozzánk az időjárás, a tóhoz érve viszont 
hatalmas eső marasztalt bennünket elég 
hosszú ideig a buszban. Azért végül majd-
nem mindenki lemerészkedett, hiszen a 
látványosságot és az étkezési helyeket illő 
volt meglátogatni.

Visszafelé utunkon lassan elállt az eső és 
így Madéfalván koszorút tudtunk elhelyez-
ni az osztrákok által lemészárolt több száz 
székely határőr turulmadaras emlékhelyén 
Viszont a levegő nagyon lehűlt. Így a szál-
lásra érve vacsora előtt legalább dupla pá-
linkát kellett fogyasztanunk.

11-én, reggeli után pakolás be a busz-
ba és indulás hazafelé a 900 km-es útra!

Szejkefürdőnél megálltunk és a csodás 
régi székelykapuk alatt átsétálva leróttuk 
kegyeletünket Orbán Balázs sírjánál!

A következő megállóhely Farkaslaka 
Tamási Áron síremléke!

Korondon kicsit hosszabb időt töltöt-
tünk. Itt lehetett elkölteni a maradék pén-
zünket és megvenni az emléktárgyakat 
szeretteinknek. Átutaztunk Parajdon és 
Szovátán, ahol a sóbánya és a Medve tó 
megérne egy egésznapos időtöltést.

A határt most is Nagylaknál léptük át. 
Mindkét alkalommal várni kellett egy-egy 
órát! Hatalmas a forgalom, valamit ten-
ni kellene a gyorsabb kulturáltabb ki-belé-
pés érdekében!

21.30 körül Kelebián elköszöntünk Bp-
re tartó útitársainktól. Még két és fél óra 
utazás állt előttük.

Végül is annak nagyon örülök, hogy kü-
lönösebb probléma, baj nélkül szerencsé-
sen megjártuk ezt az utat!

Köszönöm a résztvevőknek, hogy kéré-
semnek megfelelően sokan ismeretlenül is 
tudtunk egymáshoz alkalmazkodni és nem 
nagyon borzoltuk egymás idegeit! 

Ha csak pár embernek is tudtam felejt-
hetetlen élményt nyújtani, akkor már azt 
mondom, hogy ezért is megérte a szer-
vezés!

Nekem ez már a tizenegyedik ilyen 
nagybuszos szervezésű Erdélyi utam volt, 
tehát számomra ez már nosztalgia. De a 
gyönyörű tájakat, az ottani emlékeket, az 
embereket soha nem lehet megunni!

Köszönöm a két fiatal gépkocsivezető-
nek (az ikreknek) a biztonságos buszve-
zetést!

Külön köszönöm Vidra Andrásnak a 
rengeteg fotót és a videókat!

Az engedély megvan Tőle ahhoz, hogy 
ehhez az anyaghoz is hozzá lehessen jutni!

Írásomhoz mellékelek pár fotót is, me-
lyeket a Böbe Morzsák anyagából válasz-
tottam ki! 

Kelebia, 2023. 08. 19.
Horváth Zoltán

szervező/csoportvezető
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Egy kiállítás képeiEgy kiállítás képei
2023. augusztus 12-től csodálhatják 

az érdeklődők falunk lakóinak munkáját, 
akik fél éven keresztül részt vettek a Te-
leház szervezésében valamelyik szakkö-
rünkön. Csodálatos tárgyak kerültek ki a 

kezek közül! A kiállítást Jenei Anikó né-
pi iparművész nyitotta meg, aki nem ér-
kezett üres kézzel: mindenki kapott Tőle 
elismerő oklevelet az alkotó tevékeny-
ségéért. Nagyon köszönjük Pék Csa-
ba egyházzenész, orgona- és harmóni-
um művész fantasztikus zenei élményét 
e napon (is), gyönyörű volt, minden el-
ismerésünk!

Fogadják szeretettel az egyik résztve-
vő gondolatait:

„Nagy volt a felhajtás a kelebiai hím-
zőkörben….

… persze csak az anyagszélek tekin-
tetében és sajnos már csak múltidőben. 

Az elmúlt fél évet jó hangulatban, új 
barátságok, ismeretségek születésé-
vel töltöttük, köszönhetően a Nemzeti 
Művelődési Intézet „Tudásunkkal kézen 
fogva a közösségekért 2023” pályáza-
tának és Kelebiai Önkormányzat támo-
gatásának.

A 6 fős szakkörön Zsilinszki-Fodor 
Mónika vezetésével, online videók segít-
ségével sajátíthattuk el a Békés megyei 
hímzés fortélyait és mindenki örömére 
készítettünk kézi madeirát is. 

Alkalmunk adódott egy délutánt sze-
mélyesen eltölteni Jenei Anikó népi ipar-
művésszel, aki hasznos tanácsaival en-
gedett minket az alkotás útjára.

Riadalmunk ellenére kezdő hímző-

ként már remekül tudunk drukkolás 
után, zeg-zug azsúrozsni, subrikát készí-
teni, a kész munkát paplansarokkal ke-
retezni, majd körmönfont zsinórral díszí-

teni. Ugye, nem is olyan egyszerű még 
olvasni sem, hát még elkészíteni!

Elmondhatjuk, hogy nemcsak új tech-
nikákat, hanem új szavakat, kifejezése-
ket tanultunk, így, ha Békés megyébe 
fúj minket a szél, bátran tudunk a hely-
beliekkel ezekről a technikákkal kihúzott 
háttal, büszkén beszélgetni.

Élményeinket megkoronázva a Tele-
házban mutattuk meg az elkészült mun-
kákat közösen a tojásfestőkkel, makra-
mésokkal és papírfonósokkal.

A hímzőkör részéről nagyon nagy 
köszönet Csajkásné Gyömrei Noémi-
nek, Kiriné Pék Ágnesnek, Pék- Hege-

dűs Anitának és Virág-Fábián Andreá-
nak, hogy alkotásaikkal; Zsilinszki-Fodor 
Mónikának pedig a rengeteg energiáért, 
amellyel hozzájárultak a kiállítás létre-
jöttéhez!”

Toldi Katalin

Az eddigi szakköröknek ugyan vége, 
ám egy kis pihenéssel töltött nyáriszü-
net után jönnek az új szakkörök: gyere-

keknek: LEGO klub, makramé (4. osz-
tályos kortól), gyöngyfűzés, horgolás 
és folytatódik a felnőtteknek is a mak-
ramé. Az első kettőt az NMI (Nemzeti 
Művelődési Intézet) támogatja, a má-
sik kettőt a résztvevők vállalták önerő-
ből, a közösségépítés- és kovácsolás, 
az együttlét öröméért. A programok 
helyszíne a Teleház lesz. Aki pedig nem 
a kezét, hanem az agytekervényeket 
szeretné megmozgatni, ősztől tava-
szig terjedő időszakban örömmel vár-
juk rejtvényfejtő klub délelőttre. Rész-
letek az Otthon a Teleházban facebook 
oldalán olvashatók. 

Zsilinszki-Fodor Mónika
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I. Kárpát KupaI. Kárpát Kupa
A Sporttal az Élhetőbb Jövőért 

Alapítvány I. Kárpát Kupa összefoglalója

Nagyon nagy megtiszteltetés volt tele-
pülésünkön, Kelebián a „Spárga és a má-
jusi cseresznye„ hazájában megszervez-
ni e sportrendezvényt! Reménykedünk 
abban, hogy ezzel a programmal hagyo-
mányt teremthetünk. A labdarúgás ma 
Magyarországon az egyik legnépszerűbb 
labdajáték, mely egy csapatjáték, ahol fo-
lyamatosan figyelnek a gyermekek egy-
másra és a pontos labdajátékra. Fontos a 
játékosoknak az állóképesség, rugalmas-
ság, agilitás, koncentráció és koordináció 
valamint az, hogy megtanulják indulatai-
kat kezelni mind egyénileg mind csapat-
ban is. 

Köszönet az ajándékokért a Magyar 
Labdarúgó Szövetség Grassroots Osz-
tályának, Benedek Péternek és Gáncsos 
Andrásnak! Köszönet dr.Tánczos Tamás 
a PowerDose Sportorvosi- és Teljesít-
ménydiagnosztikai Központ orvos-igazga-
tójának a támogatásáért, a fővédnöki cím 
bevállalásáért, és azért, hogy egész nap 
családjával itt volt e nagy csapattal. To-
vábbá köszönöm Sztojka Istvánnak, hogy 
szakmai tanácsaival és jelenlétével erősí-
tette a szervezőket. Alapítványunk alel-
nöke, Bánk Zsolt és Váradi Judit Miskolc-
ról érkeztek. Nélkülük e rendezvény nem 
jöhetett volna létre. Köszönet a helyi Ön-
kormányzat mindennemű támogatásá-
ért, hogy színesíthettük e tornát. Továbbá 
minden kedves segítőnek, közreműködő-
nek, támogatónak hála, tisztelet!

A labdarúgó tornára 8 csapat érkezett. 
Mivel igen nagy érdeklődés volt a torná-
val kapcsolatban, így minden jelentke-
zőt fogadtunk. A Hajdú-Bihar Vármegye 
Gyermekotthoni Központ Komádi, Spe-
ciális Gyermekotthoni Központ Általá-
nos Iskola és Szakiskola Kalocsai Gyer-
mekotthona, Pünkösdi Gyermekvédelmi 

Szolgálat Nevelőszülői Hálózata Kiskőrös, 
Kiskunhalasról a Cselekvő Romák, Tom-
pai fiatalok csapata, Újvidékről a Gyer-
mekotthonból, Kelebia I, Kelebia II. csapa-
ta. Kimondhatjuk nemzetközi volt az első 
tornánk. A csapatok megmérettetése két 
pályán, két csoportban, a labdarúgás sza-
bályainak betartásával zajlott, majd a ki-
alakult sorrend alapján kerültek lejátszás-
ra a helyosztó mérkőzések. A megnyitón 
elhangzott, hogy milyen sok csillogó, mo-
solygó, küzdésre kész fiatal lépett a pályá-
ra. Ez mind látszik a képeken.

A labdarúgók mindent beleadtak, szí-
vüket, lelküket küzdöttek, mint a nagy 
csapatok! Lett eredménye, mindenki fá-
radtan, de tudásának, tehetségének meg-
felelően rúgta a labdát, kialakítva a vég-
ső eredményt.
I. Kárpát Kupa győztese 2023-ban Komá-
di csapata, II. Kiskőrös, III. Kelebia I., IV. 
Tompa, V. Kiskunhalasról a Cselekvő Ro-
mák, VI. Kelebia II., VII. Kalocsa,VIII. Újvi-
dék csapata végzett.
Különdíjasaink: 
Gólkirály: Tamás Rácz Kiskőrös
Legjobb játékos Balogh Krisztián Komádi
Legjobb kapus: Renátó Lakatos Komádi

A játékosok a hangulatra sem panasz-
kodhattak: volt egy „kemény mag”, akik 
végig drukkolták a napot. Köszönet a ki-
tartásukért! Minden kedves játékosnak, 
kísérőnek köszönöm a szabályok betar-
tását. Így, egy nagyon jó hangulatú, ese-
ményekben, gólokban záporozó, tartal-
mas, izgalmas mérkőzéseket láthattunk 
mindkét pályán. Az újvidéki gyerkőcök 
mindenki kis kedvencei lettek. Születtek 
újabb barátságok, érezhettük az összetar-
tozás erejét!

Mosolyt és élményt adtunk és kaptunk!
Sporttal a Jövőért!  Jövőre folytatása 

következik!
Sporttal az Élhetőbb Jövőért Alapítvány
Cím: 6423 Kelebia, Bajcsy Zs.24/18
Email: sejalapitvany@gmail.com
Telefon:06/70/633-1306
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Könyvtári olvasótáborKönyvtári olvasótábor
Idén először került megszervezésre a 

könyvtári olvasótábor, július 10-13-ig. 
11 fő jelentkezett a táborra, és ha hi-
szik, ha nem a fiúk voltak többségben. 
A négy nap tevékenységét igyekeztem 
úgy felépíteni, hogy ne minden csak az 
olvasásról szóljon, de mégis a közép-
pontba kerüljön, mégiscsak egy olva-
sótáborról van szó. A napi program-
ban helyet kapott kézműveskedés és 
játék is.

A tábor időpontjának közeledtével 
sorra válogattam, hogy melyik ifjúsági 
regényre essen a választásom, amely 
lánynak és fiúnak, kicsinek és nagyobb 
gyereknek is érdekes lehet, mert az ál-
talános iskola alsó tagozatos korosztá-
lyának hirdettem meg. Végül Bosnyák 
Viktória: Tündérboszorkány című ifjú-
sági regényére esett a választásom. Ez 
a regény egy különleges fiúról és egy 
különleges könyvtárosról szól, akik be-
vezetik az iskola tanulóit az olvasás 
szépségébe, persze nem csak így egy-
szerűen, hanem mindenféle titokkal, 
rejtéllyel körülvéve.

Tervem természetesen az volt, hogy 
minden gyermek olvasni fog. Mindig 
azt mondom, hogy aki olvas, ne szá-
molgassa a lapokat, de nekem be kel-
lett osztanom, hogy egy nap mennyit 
kell elolvasnunk ahhoz, hogy a 4. nap 
végére befejezzük a regényt.

Az első nap reggelét az ismerkedéssel 
kezdtük, majd bemutattam a könyvet és 
elkezdtük olvasni. Gyorsan rá kellett jön-
nöm, hogy kicsit rózsaszín felhős gondo-
lat, hogy majd a gyerekek kapkodnak az 
olvasás lehetőségért, főleg miután tud-
tam, hogy az első 4 fejezet még csak 
„bevezető”, majd később válik igazán iz-
galmassá. Mindenesetre volt, aki szíve-
sen olvasott és így teljesítettük az az-
napra vonatkozó tervet. Pihenésképpen 
frissítőt ittak és csemegéztek a gyere-
kek, majd kézműveskedéssel folytató-
dott a nap. Egy ceruzatartót készítettek 
a gyerekek, de nem akárhogyan, minden 
egyes darabját nekik kellett megfesteni. 

Persze – mondtam, de mivel áram 
nem volt, friss volt a levegő, javasol-
tam, hogy menjünk ki a könyvtár épü-
lete mögötti térre és ott folytassuk a 
regényt.

Aznap sem maradt el a lelkesedés 
és lám – lám, nekem már nem is ju-
tott szerep.

A szerepjáték után folytattuk a re-
gényt, amelyben élesedett a történés, 
így már nagyon várták, hogy mi is lesz 
a befejezés. 

A harmadik napra makramé könyv-
jelző készítését terveztük, mert ahhoz 
nem kell áram, elég a természetes fény 
is. El kell, hogy mondjam, a gyerekek 
nagyon ügyesek voltak. 

Negyedik, zárónap. Erre a nap-
ra nem terveztem kézműves foglalko-
zást, mert be „kellett” fejezni a regényt 
és 2 szerepjáték is volt, az előző napi 
és a befejező fejezetek. Nagyon élvez-
ték a gyerekek, hogy a szereplők bőré-
be bújhattak. A regény feldolgozásának 
zárásaként megtekintettük a Bosnyák 
Viktória által közzétett videót a regény-
ről, amit az 5. osztályos tanulók játszot-
tak el. Nagyon tetszett a gyerekeknek. 
A filmnézés után játszásra is jutott idő, 
majd végezetül elmentünk egy gombóc 
jól megérdemelt fagyit enni zárásként.

A kezdeti riadalmam ellenére, a gye-
rekek nagyon partnerek voltak a re-
gény feldolgozásában, olvastak is, így 
nagyon elégedett és büszke vagyok a 
gyerekekre, hogy ilyen jól zárult az el-
ső olvasótábor.

Remélem jövőre is sikerül megszer-
vezni a könyvtári olvasótábort és ha-
sonló, érdeklődő gyerekek jelentkez-
nek majd a táborba.

Ezúton szeretném megköszönni Min-
denki támogatását, és külön kiemelném 
Bíró Melinda, Zsilinszki – Fodor Móni-
ka és Tóth Jázmin segítségét, mert nél-
külük nem lett volna ennyire sikeres ez 
a négy nap.

Józsa-Lengyel Judit
könyvtáros

Gyönyörű tengeri mintás tartók készül-
tek. Majd a délelőtt végén jutott egy kis 
idő a játszásra is.

Este otthon összegeztem a napot és 
gondolkodtam, hogyan tudnám bevon-
ni a gyerekeket, hogy élvezzék is, amit 
csinálnak. Arra a döntésre jutottam, 
hogy minden nap az elolvasott fejeze-
tekből egy kivonatot készítek – tele 
párbeszéddel – amit másnap reggel el 
tudnak játszani, belebújva a szereplők 
bőrébe. Meg is írtam az első 4 fejezet 
összegzését, majd kíváncsian vártam, 
hogyan reagálnak rá. Másnap reggel 
feltettem a nagy kérdést, hogy ki sze-
retne egy-egy szereplő bőrébe bújni 
és eljátszani az eddig elhangzottakat? 

Megcsillant a szemük, de még félénken 
jelentkeztek a feladatra, viszont a játék 
végére már mindenki azt kérdezgette, 
hogy lehetek én holnap a könyvtáros-
nő, vagy Laci?!

Miután így átvettük az eseményeket, 
folytattuk tovább a regényt, ahol egyre 
jobban bonyolódtak a szálak, de most 
már olvastak a gyerekek is pár monda-
tot, így senki sem maradt ki. Az „előírt” 
mennyiség elolvasása után, kis szünetet 
követően ismét kézműveskedtünk. Egy 
szívecskék dísz készült, majd mikor min-
denki végzett jöhetett a játék. 

Harmadnap reggelén a gyerekek az-
zal nyitották a könyvtárajtót, hogy ma 
is eljátsszuk a történteteket?!

Vége van a nyárnak…Vége van a nyárnak…
A Kelebiai Önkormányzat képviselő testületének köszönhetően iskolánk 3. osz-

tályos tanulói közül 14 gyermek úszótanfolyamon vett részt. A tanfolyam augusz-
tus 11-én kezdődött és a gyerekek 10 alkalommal utaztak a mórahalmi fürdőbe. 
A gyerekek utaztatását és a tanfolyam költségének felét az önkormányzat biztosí-
totta. A tanulók felügyeletét Józsa - Lengyel Judit könyvtárvezető, Kardosné Rókus 
Zsuzsanna osztályfőnök és a szülők felváltva látták el.

Köszönjük szépen az önkormányzatnak a szervezést, és a lebonyolításban nyúj-
tott támogatást!

A nyári szünetben ismét megszépült az iskolánk. Villamos korszerűsítés kereté-

ben lecserélték az összes világítótestet, kapcsolót. Néhány terem festésére is sor 
került. Megkezdődött az okostanterem kialakítása is.

Szünet után, augusztus 21-én, mi pedagógusok is újra munkába álltunk. Meg-
kezdtük a tanév előkészítését, az osztályok berendezését, feldíszítését. Átnéztük az 
új tankönyveket, aktualizáltuk a tanmeneteket.

Augusztus 28-án rendben megtörtént a tankönyvosztás, és felmértük azt is, ki 
szeretné a tanév során a napközit igénybe venni.

Alsós munkaközösség
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Úszótanfolyam kelebiai gyerekeknekÚszótanfolyam kelebiai gyerekeknek
2023. augusztus 14 – 31-ig 14 tanuló 

vett részt Mórahalmon a Buborékok úszá-
soktatás keretében, egy 10 alkalmas ok-
tatáson. 

Kelebia Község Önkormányzata az 
50/2023. (VI. 29.) sz. Képviselő – testüle-
ti határozatban rögzítette, hogy a végzett 
3. osztályos, úszni nem tudó gyermekeket 
úszásoktatásra viszi és a bruttó költség te-
kintetében a költségek 50% - át támogat-
ja, a többi költség a szülőt terheli.

A tanfolyam előtt megtörtént az igény-
felmérés, majd augusztus 14 – én 14 
gyermek jelentkezésével elindult a 2 ta-
nyagondnoki busz Mórahalomra, a Szent 
Erzsébet Gyógyfürdőbe. 

A Buborékok csapatából, Kovács 
Kamilla és Molnár Lajos oktatók foglal-

koztak a gyerekekkel, akik napról nap-
ra szívták magukba az úszás szépségét és 
a 10. alkalom végére szinte Mindenki se-
gítség nélkül szelte mellúszással a mélyvi-
zes úszómedence vizét. Minden gyermek 
örömmel zárta az oktatást és egy okle-
velet is kaptak arról, hogy teljesítették a 
tanfolyamot. Van, akinek annyira megtet-
szett, hogy már érdeklődött a folytatás le-
hetőségéről. A vízbiztonság megszerzése 
és a szabályos úszástechnika elsajátítá-
sa mellett fontos az egészséges, mozgás-
sal teli életmód kialakítása, amelyben se-
gítséget kaptak a gyerekek. Szeretném 
kiemelni, hogy a tanfolyam nem jöhetett 
volna létre Kelebia Község Önkormányza-
ta, a Tanyagondnokok (Bíró Zoltán és Ko-
csis György), Kardosné Rókus Zsuzsanna 
osztályfőnök és a Szülők együttműködése 
és összefogása nélkül, ezért ezúton köszö-
nöm a példátlan lebonyolítást. 

Józsa-Lengyel Judit

Új lelkipásztor KelebiánÚj lelkipásztor Kelebián
Szeretettel köszöntöm a Kedves 

Olvasókat! Kovács Ferenc vagyok, 
ez év júliusától látom el Tompán 
és Kelebián a lelkipásztori szolgá-
latot, kisegítő lelkészként, Hozdik 
Zsolt plébános atya mellett, a kele-
biai plébánián lakva. Előző szolgálati 
helyem Fajszon volt, Foktő és Uszód 
lelkipásztori ellátásával. Kiskunfé-
legyházán születtem, egy húgom és 
egy öcsém van. Édesapám a faipar-
ban tevékenykedett, idei nyugdíjba 
vonulásáig, édesanyámmal együtt, 
aki korábban a MÁV-nál dolgozott. 
Tanulmányaimat szülővárosomban 
végeztem, a teológiát papnövendék-
ként Veszprémben. Felnövekedve, a 

tően, a papi hivatás gondolata foko-
zatosan erősödött bennem, amelyben 
életemet szeretném mind jobban a jó 
Istennek átadni, a rám bízott lelkek 
szolgálatában. Ez életem legnagyobb 
ajándéka. Jó az emberek mellett, örö-
mükben-gondjaikban, mindennapja-
ikban. Sokat jelent különösképpen a 
gyerekek-fiatalok jelenléte, lendü-
lete, akiken keresztül már sokszor 
megerősített az Isten. Valahogy kü-
lönleges módon tükröződik bennük az 
Ő arca, szeretete. Nagyszerű tapasz-
talatokat, kapcsolatokat gyűjtöttem 
a táborokban a nyár folyamán a gye-
rekek, fiatalok között: az ökumenikus 
napközis táborban, a cserkészekkel. 

Örülök, hogy megkezdődött az isko-
la is. A gyerekek között alapvetően 
megnyugszom, felfrissülök. Jelmon-
datom: „Mindent elviselek abban, aki 
erőt ad.” (Fil 4,13) És valóban: mindig 
kaptam erőt arra, amikor arra szük-
ség volt – ez motivál abban is, hogy 
egy Istennek tetsző, lendületes, zson-
gó, vidám életet alakítsunk az egyház-
községekben, az itt élő emberekkel. 
Szabadidőmben másokkal is szívesen 
kertészkedek, túrázok, kerékpározok, 
olvasok, zenét hallgatok, érdekel az 
autók világa. Hálás vagyok az eddigi 
nyitottságért, segítségért is, itt, egyre 
otthonosabb. Szeretek itt lenni, szere-
tem ezeket a helyeket!

családban magamba szívott, szere-
tő, hitbeli neveltetésnek is köszönhe-
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Orvosi ügyeletOrvosi ügyelet
06-70/940-70-80

Az orvosi ügyelet igénybevétele elõtt minden esetben hívja az ügyeleti számot.

Fogorvosi rendelő: Dr. Józsa József
06-77/737-757

Dr. Rigler László: 06-77/454-125, 06-30/955-06-67
Dr. Szabó Péter:  06-77/454-247, 06-30/22-83-355

Orvosi ügyelet: 06-70/940-70-80
Gyógyszertár: 06-77/454-223

Körzeti orvosaink:

Rendelési időn kívüli orvosi ügyeletRendelési időn kívüli orvosi ügyelet
Munkaszüneti napokon, ill. hétköznap 17 óra után központi ügyelet van. Hétközna-

pokon rendelési időben minden orvos a saját körzetében ügyel, egyéb időben, 17 órá-
ig pedig mindkét körzet betegei részére, csak az egyik háziorvos érhető el sürgősségi 
ellátás szüksége esetén! (általában dr. Rigler László: hétfőn és szerdán, dr. Szabó Pé-
ter: kedden és csütörtökön ügyel 17 óráig. Pénteken váltott formában ügyelnek)

szeptember  orvos neve  ügyelet helyszine

8 péntek  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8

9 szombat  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8

10 vasárnap  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8

11 hétfő  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8

12 kedd  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8

13 szerda  Rigler László dr.  Kelebia, Deák F.utca 92

14 csütörtök  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8

15 péntek  Friebert Gábor dr .  Kelebia, Bajcsy-Zsilinszky

16 szombat  Friebert Gábor dr .  Kelebia, Bajcsy-Zsilinszky

17 vasárnap  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8

18 hétfő  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8

19 kedd  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8

20 szerda  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8

21 csütörtök  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8

22 péntek  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8

23 szombat  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8

24 vasárnap  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8

25 hétfő  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8

26 kedd  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8

27 szerda  Rigler László dr.  Kelebia, Deák F.utca 92

28 csütörtök  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8

29 péntek  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8

30 szombat  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8
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A XVIII. Kelebiai Kárpát Fesztivál 
az idei évben rendhagyóan augusztus 
12-én került megrendezésre. A prog-
ramot „A SZAKKÖR” kiállítás megnyi-
tóval kezdtük. A kiállításon Zsilinsz-

ki-Fodor Mónika által vezetett heti 
rendszerességű foglalkozásokon ké-
szült kézműves termékeket lehetett 
megtekinteni, így makramé, hímzés, 
tojásfestés, és papírfonás technikák-

kal készült használati tárgyakat lát-
hattunk.

 A program az agrárkereskedelmi 
központban folytatódott, ahova Nép-
zenei Találkozóra invitáltuk az érdeklő-

dőket. Felléptek Kisszállás, Bajsa, Bor-
dány, Szatymaz, Ásotthalom, és Kelebia 
népzenei csoportjai, valamint Ács La-
josné, aki két népmesét adott elő.

Délután 16 órától a gyermeke-

ket vártuk különféle programokkal: A 
Bács-Kiskun Vármegyétől érkező Me-
sebuszban színezőkkel, játékokkal ké-
szültek a gyermekeknek, akik aján-
dékokat is kaptak, de volt arcfestés, 

csillámtetoválás, kézműves foglalko-
zás is a KÖSSZ jóvoltából. A gyerme-
kek délután ingyenesen játszhattak az 
ugáróvárban, majd 17 órától a Langa-
léta Garabonciások interaktív, és mu-

latságos derítették jókedvre nemcsak a 
gyermekeket, de a felnőtteket is. 

18 órától kezdődtek a színpadi előa-
dások. Fellépett Desperado feat Ti-
mi, akik megalapozták a jó hangulatot, 
majd a kelebiai Pereputty Egyesület  
gyermektáncosai vették át a nagyszín-
padot.

A Trakrorock zenekar fellépését so-
kan várták Kelebián, akik nagyon szu-
per zenékkel örvendeztettek meg ben-
nünket. 

A szabadkai Cristal Dance Studio 
tűzzsonglőr produkciója nagy sikert 
aratott, majd késő este lépett színpad-
ra a Republika –Republic tribute zene-
kar, akik a legjobb Republic számokkal, 
kiváló előadásukkal fantasztikus han-
gulatot teremtettek.

Az éjszakai zenélésről a Welcome 
Band gondoskodott, akik a tőlük meg-
szokott profizmussal játszották az este 
folyamán még el nem hangzott magyar 
slágereket.

Ezúton szeretnénk megköszönni 
minden segítőnknek, támogatónknak, 
minden fellépőnek, hogy itt voltak, és 
munkájukkal  hozzájárultak a rendez-
vény létrejöttéhez. 

Kárpát FesztiválKárpát Fesztivál
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Polgármesteri Hivatal Kelebia 
Ady Endre u. 114. 

Tel.: 06-77/454-201

Főszerkesztő: 
Szerkesztõbizottság

Tördelés és nyomdai munkák:
S-Paw Bt.

6794 Üllés, Dózsa György u. 13.
Kelebia Község Tájékoztató Lapja

ZÁNKAZÁNKA
Július 17-én sok iskolás gyermek 

gyülekezett a Kelebiai Farkas László Ál-
talános Iskola előtt. Táborozni készü-
lődtek, Zánkára. A megnyert pályázat-

nak köszönhetően közel 40 gyermek 
megy már évek óta ilyen kikapcsolódá-
si lehetőségre.

Ebben az évben mi lettünk a vilá-
goskék altábor, ami azt jelentette, hogy 
tábori programoknál ilyen színű pó-
lót húztunk fel. A szállásunk is ezzel a 
színnel volt megjelölve. Megérkezésünk 
után ebédeltünk, és indultunk a strand-
ra fürdeni. Este tábornyitó ceremónia 
volt a nagy nyitóprogram a főtéren. 
Programok sokasága várt minket min-
den nap. Hétfő a Tudomány napjáról 
szólt, melynek keretében drogpreven-
ciós foglalkozáson és QR-kód vadásza-
ton vettünk részt. Délután a jó időnek 

köszönhetően megint fürödtünk.
Következő nap a Kalandparkba ve-

zetett, majd a Szélkirálynő katama-
rán hajóval sétahajókáztunk. A délután 

fürdéssel telt. Este cirkuszba men-
tünk. Szerdai nap a Hősök Napja volt. A 
strandon jelen voltak a tűzoltók, men-
tősök, és a honvédség. Szituációs fel-

adatokba vonták be a gyerekeket, ami 
nagyon tetszett nekik. Este egy nagyon 
érdekes és látványos színházi előadást 
láttunk. Fabók Marcsi előadását tekin-
tettük meg A halhatatlanság országa 
címmel.

Csütörtökön sárkányhajóztunk, vi-

zes vetélkedőben vettünk részt, ráadá-
sul pedig sétahajóztunk. Digitális kalan-
dozások címmel elmepárbajra hívták 
ki a gyerekeket. Este a főtéren tábor-

záró ceremóniával zárult a program-
hét. Itt már a megismert táborlakókkal 
együtt táncoltak, telefonszámot cserél-
tek a gyerekek. Mindenki sajnálta, hogy 
véget ért ez a szuper hét.

Berkó Istvánné tábori kísérő


